
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/13-01/124 
URBROJ: 2163/1-05/9-13-7 
Labin, 17. svibnja 2013. 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                               ŽUPAN 
                                                                                                                putem 
                                                                                                Stručne službe Skupštine                                                             
                                                                                                            Dršćevka 3 
                                                                                                                 
                                                                                                            PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge  

prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 9. Kanfanar  
                      - dostavlja se  
           
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za 
nabavu usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 9 Kanfanar na razmatranje i 
donošenje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                            PROČELNICA 
                                                                                                           Patricia Smoljan 
 
  
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostavititi:  
1. Stručna služba Skupštine 
2. Pismohrana, ovdje 
 



Temeljem članka 96. i 97. Zakona o javnoj nabavi (NN 90/11), a u vezi s člankom 3. 
sklopljenog Okvirnog sporazuma za nabavu usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz 
Grupe 9.- Kanfanar Klasa: 602-02/10-01/22 Urbroj: 2163/1-05/1-11-128 od 17. veljače  
2011. godine te pregleda i ocjene pristigle ponude u postupku dostave ponude za 
sklapanje godišnjeg Ugovora o uslugama prijevoza učenika osnovne škole iz Grupe 9.- 
Kanfanar, evidencijski broj nabave: 33-13-MV, a u vezi s člankom 65. Statuta Istarske 
županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09) i Statutarne Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 
4/13), Župan Istarske županije dana 31. svibnja  2013. godine donosi  

 
 

O D L U K U  
O ODABIRU NAJPOVOLJNIJE PONUDE  ZA NABAVU USLUGA PRIJEVOZA 

UČENIKA OSNOVNIH ŠKOLA IZ GRUPE 9. KANFANAR 
 
 
I 

Javni naručitelj je Istarska županija, Pula, Flanatička 29, (OIB: 90017522601). 
Evidencijski broj iz Plana nabave je 33-13-MV. 
 

II 
Predmet javne nabave je: nabava usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 9.-
Kanfanar. 
Broj objave iz elektroničkog oglasnika javne nabave Narodnih novina:  
N-02-120625-260510 od 27.05.2010., datum slanja objave 26.05.2010. 
Vrsta postupka: Otvoreni postupak javne nabave. 
Način nabave:Okvirni sporazum s jednim gospodarskim subjektom na razdoblje od 4 god. 
 

III 
Procijenjena vrijednost nabave je: 22.662.874,00 kuna za cjelokupan predmet nabave 
usluga prijevoza učenika osnovnih škola nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava 
podijeljen u 23 grupe (dijelova) predmeta nabave, za 4 godine za koje se razdoblje sklapa 
Okvirni sporazum.  
 

IV 
Temeljem članka 3. Okvirnog sporazuma Klasa i Urbroj gornji, dostavljen je zahtjev za 
dostavu ponude Brioni d.d., Pula, Šijanska cesta 4, a radi sklapanja godišnjeg ugovora o 
javnim uslugama prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 9. Kanfanar. 
Ponuda ponuditelja iz stavka 1. zaprimljena je pravovremeno. 
 

V 
Kao jedina, prihvatljiva i najpovoljnija ponuda odabire se ponuda Brioni d.d., Pula, Šijanska 
cesta 4, OIB 78706979190, sa cijenom ponude za nabavu usluge prijevoza učenika 
osnovnih škola iz Grupe 9. - Kanfanar: 
- po dnevnoj cijeni po kilometru u iznosu od 7,03 kuna (slovima: sedamkunatrilipe) bez 
PDV-a odnosno 8,79 kuna (slovima: osamkunasedamdesetdevetlipa) sa PDV-om i 
ukupnoj godišnjoj cijeni od  116.416,80 kuna bez PDV-a (stošesnasttisuća-
četirstošesnaestkunaosamdesetlipa)  i ukupnom godišnjom cijenom od 145.562,40 kuna  
(stočetrdesepettisućapetsošezdesetdvijekunečetrdesetlipa) sa PDV-om, 



- za dodatno kombi vozilo ukupna dnevna cijena 768,00 kuna (slovima:sedamsto-
šezdesetosamkuna) bez PDV-a, odnosno 960,00 kuna sa PDV-om (slovima: 
devetsošezdesetkuna) i za 180 dana ukupna  godišnja cijena 138.240,00 kuna (slovima: 
stotridesetosamtisućadvijestočetrdesetkuna) bez PDV-a, i ukupnom godišnjom cijenom  od 
172.800,00 kuna (stosedamdesetdvijetisućeosamstokuna) sa PDV-om. 
 
Naručitelj će po izvršnosti ove Odluke s odabranim ponuditeljem sklopiti godišnji Ugovor o 
uslugama prijevoza. 
 

VI 
Jedinična cijena i ukupna godišnja cijena usluge prijevoza učenika osnovnih škola 
navedena u točki V može se mijenjati isključivo u slučaju izmjene cijena naftnih derivata 
utvrđenih Pravilnikom o utvrđivanju najviših maloprodajnih cijena naftnih derivata 
(„Narodne novine“ broj 145/12 i 18/13) i to samo u slučaju povećanja ili smanjenja cijena 
za 5% i više. 
U slučaju iz stavka 1. ove točke, po pisano obrazloženom zahtjevu Ponuditelja, jedinične 
cijene i ukupna cijena povećati će se odnosno smanjiti za 2%. 
 

VII  
Temeljem odredbe članka 98. stavak 2.točka 2. Zakona o javnoj nabavi, rok mirovanja se 
ne primjenjuje. 

 
VIII 

Pravo na žalbu ima svaka fizička osoba, pravna osoba i zajednica fizičkih i/ili pravnih 
osoba koja ima ili je imala pravni interes za dobivanje određenog ugovora o javnoj nabavi 
ili okvirnog sporazuma i koja je pretrpjela ili bi mogla pretrpjeti štetu od navodnog kršenja 
subjektivnih prava.  
Rok za žalbu iznosi pet (5) dana od dana primitka Odluke o odabiru. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, u pisanom obliku. Istodobno s dostavljanjem žalbe 
Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i naručitelju na dokaziv 
način. 
 
KLASA: 406-01/13-01/43 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 31. svibnja 2013. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

          ŽUPAN 
                Ivan Jakovčić 

 
 

 
 
Dostaviti: 
1. Ponuditelju 
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja, 
3. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
  Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbama članaka 96. i 97. 
Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 90/11), kojima je propisano da naručitelj na 
osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda donosi Odluku o odabiru. Odluka o odabiru ima 
sadržaj propisan odredbom članka 97. Zakona o javnoj nabavi. Člankom 65. toč. 21. 
Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09) i  Statutarne 
Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" broj 4/13), propisana su ovlaštenja župana.  
  
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Župan Istarske županije donio je Odluku o početku postupka javne nabave za nabavu 
usluga prijevoza učenika osnovnih škola nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava 
Klasa:406-01/10-01/09 Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 od 9. ožujka 2010., Odluku o izmjenama 
Odluke o početku postupka javne nabave za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih 
škola nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava Klasa: 406-01/10-01/09 
Urbroj:2163/1-01/8-10-4 od 25. svibnja 2010.  i Odluku o izmjeni Odluke o početku 
postupka javne nabave za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola nad kojima 
Istarska županija ima osnivačka prava Klasa. 406-01/13-01/16 Urbroj. 2163/1-01/4-13-2 od 
12. travnja 2013. godine kojom su imenovani ovlašteni predstavnici javnog naručitelja. 
Naprijed navedenom Odlukom određen je postupak javne nabave - otvoreni postupak 
javne nabave s namjerom sklapanja okvirnog sporazuma s jednim ponuditeljem po grupi 
za razdoblje od 4 (četiri) godine. Na temelju provedenog postupka javne nabave Istarska 
županija (Naručitelj prijevoza) i Brioni d.d., Pula, Šijanska cesta 4, zaključili su Okvirni 
sporazum za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 9. Kanfanar Klasa: 
602-02/10-01/22 Urbroj: 2163/1-05/1-11-128 od 17. veljače  2011. godine. 
 
Prijevozniku  je dostavljen zahtjev za dostavu ponude za sklapanje godišnjeg Ugovora o 
prijevozu učenika osnovnih škola iz Grupe 9. – Kanfanar. U utvrđenom roku je zaprimljena 
ponuda Brioni d.d., Pula, Šijanska cesta 4,  za Grupu 9. Kanfanar koja glasi: 
- ukupna dnevna kilometraža  92 km 
- dnevna cijena po km bez PDV-a 7,03 kn,  
- dnevna cijena po km s PDV-om 8,79 kn, 
- cijena za 180 dana bez PDV-a 116.416,80 kn  
- ukupna cijena za 180 dana s PDV-om 145.562,40 kn. 
 
Ponuda 2. za kombi vozilo glasi: 
- ukupna dnevna kilometraža 58 km 
- dnevna cijena po km bez PDV-a 768,00 kn 
- dnevna cijena sa PDV-om 960,00 kn 
- cijena za 180 dana bez PDV-a 138.240,00 kn 
- cijena za 180 dana sa PDV-om 172.800,00 kn. 
 



Analiziranjem podataka dostavljenih u ponudi Ponuditelja utvrđeno je da ponudom nisu 
mijenjani bitni uvjeti naprijed navedenog Okvirnog sporazuma za nabavu usluga prijevoza 
učenika osnovnih škola, odnosno da je ista sastavljena sukladno točki 23.2. 
Dokumentacije za nadmetanje, koja je objavljena je u elektroničkom oglasniku javne 
nabave Narodnih novina: N-02-120625-260510 od 27. 05.2010. te da je 2. ponuda 
sastavljena sukladno zahtjevu naručitelja. Utvrđena je računska ispravnost ponuda. 
 
Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog ovlaštenih predstavnika naručitelja za provedbu 
postupka nabave te se kao jedina, prihvatljiva i najpovoljnija ponuda odabiru ponude Brioni 
d.d., Pula, Šijanska cesta 4. 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 

 
Financijska sredstva za provedbu nabave planirana su u Proračunu Istarske županije. 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


